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Wielorazowa torba wysyłkowa, domowy utylizator resztek kuchennych, papier z ekobarierą wodo i
tłuszczoodporną to tyko niektóre z produktów, nagrodzonych w konkursie zorganizowanym przez
Ministerstwo Klimatu i Środowiska. Jest on skierowany do producentów, projektantów, dystrybutorów oraz
usługodawców, których produkty oparte są na rozwiązaniach zgodnych z koncepcją gospodarki o obiegu
zamkniętym: przygotowane do powtórnego wykorzystania.

Celem konkursu jest promocja oraz upowszechnianie idei Gospodarki Obiegu Zamkniętego (GOZ), w
szczególności ekologicznego, zrównoważonego projektowania oraz stosowania innowacyjnych
rozwiązań przyczyniających się do ponownego włączenia produktu do obiegu. Konkurs ma także
rozpowszechniać wiedzę o gospodarce o obiegu zamkniętym wśród przedsiębiorców i konsumentów.

Obecnie coraz więcej firm planując produkcję bierze pod uwagę ochronę i dbałość o środowisko
naturalne. Jest to nie tylko efekt coraz większej świadomości konsumentów, ale również poczucia
odpowiedzialności za dobro wspólne. Firmy, które na co dzień wdrażają politykę proekologiczną, nie
tylko budują pozytywny wizerunek i zyskują lojalność klientów, ale również realnie przyczyniają się do
kreowania bardziej przyjaznego i czystego otoczenia.

Gospodarka o obiegu zamkniętym (ang. Circular Economy) to koncepcja według której produkty,
materiały oraz surowce powinny pozostawać w gospodarce tak długo, jak to możliwe, a wytwarzanie
odpadów powinno być ograniczone do minimum. Odpady – jeżeli już powstaną – powinny być
traktowane jako surowce wtórne. Zgodnie z ideą GOZ tworzenie produktu musi zakładać możliwość
jego ponownego użycia, czyli zastosowania cyrkularnego, „zamkniętego” modelu życia produktów.

Takie postepowanie niesie wymierne korzyści dla środowiska naturalnego i gospodarki w postaci np.
oszczędności surowców, mniejszej ilości energii oraz wody niezbędnych do produkcji czy ilości
wytwarzonych odpadów.

Laureaci konkursu „Produkt w obiegu”

I miejsce – Packoorang – wielorazowa torba wysyłkowa

Packoorang to wielorazowa torba wysyłkowa zastępująca jednorazowe opakowania. Nie wymaga
stosowania wypełniaczy, jak np. bąbelkowa folia czy groszek styropianowy, gdyż torbę zwija się tak,
by dopasowała się do zawartości. Producent: Packoorang AS.

II miejsce – maszyna vendingowa do dystrybucji produktów FMCG oraz model sprzedaży
zakładający zwrot butelek wielokrotnego użytku

Jest to nowy model sprzedaży detalicznej produktów FMCG, takich jak np.: szampon, mydło w płynie,
płyn do prania w obiegu zamkniętym, oparty o siec ́automatów vendingowych, aplikacje ̨mobilna ̨oraz
pojemniki wielokrotnego użytku. Znacząco zmniejsza on ilość produkowanych opakowań́, co ułatwi



branży dostosowanie się do regulacji prawnych ograniczających wykorzystanie tworzyw sztucznych.
Producent: Swapp! Sp. z o.o.

III miejsce – domowy utylizator resztek kuchennych SMART BUCKET - SMARTCARA

Domowy utylizator resztek kuchennych to urządzenie, które pozwala na przetworzenie w warunkach
domowych resztek kuchennych (roślinnych i zwierzęcych, w tym kości i resztek mięsa oraz ryb).
Powstałe resztki można wykorzystać do nawożenia roślin. W urządzeniu zostały zastosowane systemy
podgrzewania, chłodzenia oraz potrójnej filtracji (filtr węglowy), które umożliwiają ograniczenie
objętości odpadów kuchennych poprzez ich wysuszenie: redukcję wody i odorów o 90% masy
całkowitej. Produkt nadaje się do użytku w gospodarstwach domowych i jest zasilany energią
elektryczną 230v / 50hz. Producent: INTEREKO BARBARA NIEMIEC – FALKUS.

Wszystkie nagrodzone w konkursie produkty można poznać tutaj.
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